Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200136

136

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2020

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objeto é aquisição e instalação de assentos esportivos para arquibancada, a serem
instalados no Estádio Municipal Carmelito Barbosa Alves, conforme especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Delibera pela homologação do
objeto adjudicado em favor da empresa abaixo especificada, conforme proposta, referente
ao Pregão Eletrônico Nº 011/2020, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Empresa: SUPREME ARTIGOS DE PLASTICOS LTDA-ME, vencedora com valor
Global estimado de R$73.896,00 (setenta e três mil oitocentos e noventa e seis reais).
Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 21 de julho de 2020.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Entre Rios - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 002/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de construção de melhorias sanitárias no
Município de Entre Rios, conforme especificações constantes dos anexos do Edital TP
02/2020, com abertura prevista para o dia 06 de maio de 2020, as 09:00 (nove) horas. Os
interessados poderão retirar o edital juntamente com os projetos, gratuitamente, no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Entre Rios:
http://www.pmentrerios.diariooficialba.com.br, ou ainda no Setor de Licitações e
Contratos, localizado na Rua Olinda, s/n, Centro, Entre Rios, Bahia.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Entre Rios - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 002/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para
prestação de serviços de conclusão das Unidades Básicas de Saúde dos Distritos de Porto
de Sauípe e Sítio do Meio, Município de Entre Rios, Bahia, conforme Termo de Referência
e Planilhas Orçamentárias, encaminhados pela Secretaria Municipal de Obras e aprovadas
pela Secretaria Municipal de Saúde, constantes nos anexos do Edital TP 03/2020, com
abertura prevista para o dia 07 de agosto de 2020, as 09:00 (nove) horas. Os interessados
poderão retirar o edital juntamente com os projetos, gratuitamente, no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Entre Rios:
http://www.pmentrerios.diariooficialba.com.br, ou ainda no Setor de Licitações e
Contratos, localizado na Rua Olinda, s/n, Centro, Entre Rios, Bahia.

Entre Rios, 21 de julho de 2020
JONATHAN ALVES LEITE DE BRITO

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Presidente da CPL realizará licitação modalidade Tomada de Preço n°
005/2020, Processo 174/2020, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa para Pavimentação em TSS entre o Povoado de Ruylândia até a sede: às 14:00
horas do dia 07/08/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal, Centro Administrativo, s/nº, Jeremias. Das 08:00 hrs às 12:00h. Edital na
Prefeitura, na sala da CPL das 08h às 12h. Euclides da Cunha, 22/07/2020.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Aquisição de Materiais e Medicamentos, destinados às Unidades de Saúde
deste Município, conforme descrito no Anexo do Edital, Recebimento das propostas dia
04/08/2020, às 08:00 horas PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 contratação de empresa do
ramo para prestação de serviços médicos (clinico geral) conforme Edital e anexo,
Recebimento das propostas dia 04/08/2020, às 10:00 horas. O Convite completo poderá
ser adquirido www.feiradamata.ba.io.org.br Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata - Bahia, 21 de julho de 2020
APARECIDO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2020

LICITAÇÃO 094-2020
Contratação de empresa de engenharia para executar obras de recuperação da

policlínica Dr. Francisco Martins da Silva, localizado na rua Cordeiro, S/N bairro Rua Nova,
neste município. Tipo: Menor Preço. Data: 11/08/2020 às 08h30. Local: Teatro Margarida
Ribeiro - Rua José Pereira Mascarenhas, 409 Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia. Edital
no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações, situado na Av. Sampaio, nº 344, Centro, Feira de Santana - Bahia,
nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana, 21 de julho de 2020.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.030/2020
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade: Tomada de Preços nº 003/2020 - Processo administrativo nº 2.030/2020
tendo como objeto: contratação de empresa especializada para execução de obras, visando
a construção de melhorias sanitárias domiciliares no município de Formosa do Rio Preto -
BA, nos termos do convênio com a FUNASA nº 1326/2017 proposta Ministério da Saúde

nº 093428/2017 e exigências contidas no edital e seus anexos, no intuito de atender ás
necessidades deste município. Tipo: menor preço global. Data da Sessão: 06 de agosto de
2020, às 09h (horário local). Local: Sala de reuniões, no prédio da Prefeitura municipal,
situado a Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. O edital poderá ser retirado no

endereço supracitado. Outras informações através dos telefones (77) 3616-
2112/2125/2121 site: www.formosadoriopreto.ba.gov.br.

Em 21 de julho de 2020
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2019

TP N° 006/2019 Contratante: Prefeitura. Contratado (a): J Matos Empreendimentos Modelo
Ltda com o CNPJ n° 30.551.945/0001-62. Objeto: Empresa para construção de Centro de
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, no município de Governador
Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Cidadania, por intermédio da Caixa
Econômica Federal, Convênio n° 862028/2017, Contrato de Repasse n° 1046254-74/2017.
Período: 20/07/2020 à 20/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

MENOR PREÇO POR LOTE
AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR. Abertura das propostas: 04/08/2020, às

08h - Sessão da disputa dos lances, às 10h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou
Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações:
licitaguaratinga@gmail.com. 20/07/2020.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra
terceirizada para apoio administrativo de atividades auxiliares, visando a prestação de
serviços continuados, às Secretarias do Município. Tipo Menor Preço Global. Sessão:
05/08/2020, às 09h. Informações das 08h às 12h no Setor de Licitações. Edital
disponibilizado no Portal da Prefeitura site http://www.ibiquera.ba.gov.br. Sessão no Setor
de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro.

Ibiquera, 21 de julho de 2020
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Dia 10/08/2020 às 8h. Objeto: execução de obras de pavimentação e drenagem
da Rua Ivo Ferreira Santos no Distrito de Algodão. Edital: www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações: e-mail licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pça. 10 de Novembro, 09,
Nova Ibirataia, tel. 7335372125, de 8 às 12h.

Ibirataia-Ba, 21 de julho de 2020.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

EXTRATO DE CONTRATO

TP 006/2020 - Contrato nº 310/2020 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ .
Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJ Nº 13.582.689/0001-51.
Objeto: Implantação de pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial no
município de Ibititá conforme CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 899685/2020. Valor: R$
967.222,73 (novecentos e sessenta e sete mil duzentos e vinte e dois reais e setenta e três
centavos). Data de Assinatura: 21/07/2020. Vigência: 360 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROC. ADM.: 096/2020
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da Bahia,

designada pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da Tomada de
Preço Nº. 004/2020, no dia 07/08/2020, às 09H30, cujo objeto é a contratação
de empresa do ramo para executar os serviços de Pavimentação de Vias
Públicas no Município de Iguaí/BA, atendendo ao Contrato de Repasse MDR nº
885849/2019 - Operação 1064497-50, firmado entre o Município de Iguaí e o
Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica
Federal, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra). O Edital
poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e
licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel
Novaes, 08, Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00, até o dia
05/08/2020.

Iguaí/BA, 21 de julho de 2020.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

PROC. ADM.: 095/2020
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada

pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº.
021/2020, no dia 04/08/2020, às 09H30, cujo objeto é a contratação de
Empresa para confecção de fardamento, aquisição de tecidos e materiais para
artesanato, destinados a suprir as necessidades das Secretarias do Município de
Iguaí/BA, para o ano de 2020 (dois mil e vinte), conforme especificações,
quantidades e condições constantes no Anexo I - Termo de Referência do
Edital. O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às
12h00.

Iguaí-BA, 21 de julho de 2020.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA